



DET KONGELIGE
ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet
Postboks 672
8508 NARVIK

Deres ref

Vår ref

Dato

22/3753-17

15. mars 2023

Tillegg nr. 1 til Tildelingsbrev for IMDi 2023

Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2023. Følgende er tillegg nr. 1 til tildelingsbrev for 2023.

Relevante departementer og etater som inngår i oppdragene settes som kopimottakere. Vi ber Kommunal- og distriksdepartementet se hen til oppdrag nr. 2023-16. For de resterende kopimottakere er det oppdrag 2023-18 som er av relevans.

3. Mål, styringsparametere og oppdrag

Departementet viser til oppdrag nr. 2023-10 *Utrede alternative navn på ordningen med minoritetsrådgivere*, og framskynder fristen på oppdraget til 16.06.2023.

Departementet viser til tidligere korrespondanse om nye oppdrag og oversender følgende fire oppdrag:

Oppdrag nr. 2023-15	Opprette referansegruppe for arbeidet med å styrke sivilsamfunnets rolle på integreringsfeltet
Bakgrunn Det vises til oppdrag nr. 2022-09 i tildelingsbrev til IMDi for 2022 «Følge opp og implementere tiltak i strategien <i>Hverdagsintegrering – strategi for å styrke sivilsamfunnets rolle på integreringsfeltet 2021-2024</i> », hvor det blant annet skal etableres et ungdomspanel og en referansegruppe for å følge arbeidet med å styrke sivilsamfunnets rolle på integreringsfeltet.	
Beskrivelse av oppdraget IMDi skal opprette en referansegruppe bestående av en sammensetning av representanter fra sivilsamfunnet, herunder innvandrersamfunnsorganisasjoner. Referansegruppen skal følge arbeidet med å styrke sivilsamfunnets rolle på integreringsfeltet, og komme med innspill til regjeringens arbeid. Referansegruppen skal også gi innspill til regjeringens årlige nasjonale	

Postadresse
Postboks 8019 Dep
0030 Oslo
postmottak@aid.dep.no

Kontoradresse
Akersgata 64
www.aid.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org.nr.
983 887 457

Avdeling
Integreringsavdelingen

Saksbehandler
Hero Ezat
22 24 74 93

integreringskonferanse. Departementet ber om at referansegruppen opprettes raskt slik at gruppen kan bidra inn i arbeidet med årets integreringskonferanse.

Frist:	24.03.2023
---------------	-------------------

Oppdrag nr. 2023-16	Bedre informasjon og veiledning til kommunene om boligfremskaffelse (felles oppdrag med Husbanken)
Bakgrunn KS og flere kommuner varslers om utfordringer med å fremskaffe boliger til flyktninger og andre vanskeligstilte på boligmarkedet. Boligfremskaffelse er fremhevet som den viktigste flaskehalsen for bosettingsarbeidet i 2023. Flere kommuner melder også om at de er usikre om en bolig eller et bygg er egnet med tanke på mulighetene for offentlig transport og nærhet til annet tjenestetilbud.	
Beskrivelse av oppdraget IMDi og Husbanken skal sørge for at kommunene enkelt skal finne nødvendig og oppdatert informasjon om boligfremskaffelse til bosetting av flyktninger, inkludert gode eksempler på ulike måter kommunene har anskaffet boliger. Det er også relevant å synliggjøre gode eksempler på andre tiltak kommuner har iverksatt i bosettingsarbeidet, som for eksempel transportløsninger som gjør at boliger i utkantstrøk av kommuner kan tas i bruk. IMDi og Husbanken har ansvar for å innhente relevant informasjon om regelverk, økonomiske virkemidler, eksempler, mv. som bl.a. gjøres tilgjengelig gjennom en ryddig og koordinert web-struktur på virksomhetenes nettsteder. IMDi og Husbanken skal oversende AID og KDD en felles statusrapport for arbeidet med å sørge for at relevant informasjon om bosetting og boligfremskaffelse er gjort tilgjengelig på hhv. www.imdi.no og www.husbanken.no. Det skal også gjøres rede for samhandlingsstruktur og videre planer for å bistå kommunene på best mulig måte i deres arbeid med å fremskaffe boliger for bosetting av flyktninger.	
Frist:	17.04.2023

Oppdrag nr. 2023-17	Beregningsutvalgets kartlegging av kommunenes utgifter til bosetting og integrering 2022 – Tilleggsoppdrag Ukraina
Bakgrunn Beregningsutvalget kartlegger hvert år kommunenes utgifter til bosetting og integrering. Rapporten for 2022 vil gi informasjon om kommunenes utgifter til bosetting og integrering i et år med et rekordhøyt antall bosatte flyktninger.	
Beskrivelse av oppdraget Rapporten fra Beregningsutvalgets kartlegging av kommunenes utgifter til bosetting og integrering av flyktninger for 2022 skal inkludere en utdypende omtale av kartleggingsresultatene sett i lys av den ekstraordinære situasjonen. Det skal i omtalen fremkomme tydelig hva som er årsak til en eventuell endring i utgiftsbildet fra 2021.	

Rapporten skal også ha en samlet omtale av viktige faktorer som kan få betydning for kommunenes utgifter i 2023 og 2024, og under hvilke forutsetninger dette kan påvirke dekningsgraden av tilskuddene.

IMDi skal i forbindelse med det årlige brevet med foreløpige resultater fra Beregningsutvalgets kartlegging gi et anslag for tilskuddenes forventede dekningsgrad i 2023 og 2024 og peke på faktorer som kan få betydning for utgiftsnivået i 2023 og 2024. I framskrivningen kan det for beregningstekniske formål legges til grunn at tilskuddssatsene videreføres nominelt fra 2022 til 2024. Brevet oversendes innen 31. mai 2023.

Frist:	31.05.2023
---------------	-------------------

Oppdrag nr. 2023-18	Utarbeidelse av nasjonal plan for mobilisering av ressurser
----------------------------	--

Bakgrunn

Krigen i Ukraina har ført til høye ankomster av fordrevne fra Ukraina. Det høye antall bosatte ukrainere har satt press på tjenestene i kommuner og fylkeskommuner. Muligheten for å bruke tilgjengelige ressurser blant ukrainere til nødvendige oppgaver vil kunne bli svært viktig for å bidra til å opprettholde gode kommunale og fylkeskommunale tjenestetilbud til dem som kommer, og for å avdempe presset på tjenestene til de som allerede bor i kommunen.

Det skal derfor utarbeides en nasjonal plan for hvordan det kan legges til rette for å mobilisere ressurser blant fordrevne og andre med bakgrunn fra Ukraina til nødvendige oppgaver innen tjenesteproduksjonen i kommunene og fylkeskommunene. Det skal også legges en plan for hvordan frivillige organisasjoner kan bidra.

Beskrivelse av oppdraget

IMDi skal utarbeide en nasjonal plan for hvordan kommunene og fylkeskommunene best mulig kan mobilisere og ta i bruk ressursene hos de fordrevne og andre med bakgrunn fra Ukraina i kommunal og fylkeskommunal tjenesteproduksjon ved behov.

Ressursmobiliseringen skal skje innenfor de enkelte bo- og arbeidsmarkedsregionene. Det er et premiss for arbeidet at mobiliseringen skal være frivillig for den enkelte.

Det skal også utarbeides en plan for hvordan frivilligheten kan mobiliseres ytterligere, herunder rekruttering av flere frivillige (både fordrevne fra Ukraina, andre flyktninger og øvrig befolkning) for å utfylle og supplere den offentlige innsatsen. Direktoratet vurderer selv om det utarbeides en felles plan eller to separate planer.

Planen(e) må kunne iverksettes fra 1. juni innenfor gjeldende budsjettår. Dersom tiltak forutsetter økte bevilgninger, må det utarbeides fremdriftsplaner og kostnadsberegninger av tiltakene. Disse må oversendes departementet så snart de foreligger, og senest som vedlegg ved oversendelse av utkast til plan.

Planen(e) skal utarbeides i samarbeid med Arbeids- og velferdsdirektoratet, Bufetat, Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse, Helsedirektoratet, Utdanningsdirektoratet

og Utlendingsdirektoratet. Andre relevante aktører, inkludert KS og frivillige organisasjoner, skal involveres i arbeidet. Arbeidet skal gjøres i tråd med vedlagte mandat.

Finansiering

Det settes av 0,5 mill. kroner over statsbudsjettets kap. 671 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere, post 21, til å utarbeide planen(e).

Frist:	31.05.2023
---------------	-------------------

Departementet viser til tidligere korrespondanse og møtet med direktoratet om digitalisering 09.03.2023. Arbeids- og inkluderingsdepartementet skal sammen med Justis- og beredskapsdepartementet og Finansdepartementet gi Arbeidstilsynet, Arbeids- og velferdsetaten, Skatteetaten, Tolletaten og politiet et felles oppdrag om å samordne og styrke den nettbaserte informasjonen til utenlandske arbeidstakere. Vi ber direktoratet om å etablere et samarbeid med disse etatene for å sikre god samordning av digitaliseringsarbeidet.

9. Tildeling av midler

Korreksjon og presisering av beløp

Departementet viser til tildelingsbrevet til IMDi for 2023 under kapittel 671, post 73, og korrigerer med dette bevilgningen på posten til 11,04 mill. kroner. I tildelingsbrev for 2023 fremgikk det at IMDis andel utgjorde 13,6 mill. kroner. Det ble ved en inkurie stilt 2,5 mill. kroner til disposisjon til TV 2 Skole. Tilskuddet forvaltes av HK-dir og inngår ikke i IMDis budsjett.

IMDis andel utgjør derfor 11,04 mill. kroner og benyttes til følgende tiltak:

- 10 000 000,- kroner til tiltak for etnisk mangfold i arbeidslivet
- 1 040 000,- kroner til arbeid mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold. Midlene går til Regionale ressursentre om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging (RVTS) sitt arbeid med kompetanseheving i regi av regionale nettverk.

Departementet viser til tildelingsbrevet til IMDi for 2023 under kapittel 671, post 71, og korrigerer med dette bevilgningen på posten til 210 060 000,- kroner. Følgende fordeling av midler legges til grunn:

- 132 550 000,- kroner til tilskudd til integreringsarbeid i regi av frivillige organisasjoner.
- 37 510 000,- kroner til nasjonale ressursmiljøer på integreringsfeltet.
- 40 000 000,- kroner til norskopplæringsordningen.

Oversiktstabellen under erstatter tabellen på side 12 i tildelingsbrev til IMDi for 2023.

Bevilgninger stilt til disposisjon til IMDi i 2023

Kap. / post	Postnavn	Sum (NOK)
670/01	Drift	353 610 000

671/21	Spesielle riftsutgifter	32 900 000
671/45	Større utstyrsinnkjøp og vedlikehold	45 235 000
671/60	Integreringstilskudd	15 335 940 000
671/61	Særsilt tilskudd ved bosetting av enslige, mindreårige flyktninger	1 411 795 000
671/62	Kommunale integreringstiltak	224 015 000
671/70	Bosettingsordningen og integreringstilskudd	2 485 000
671/71	Tilskudd til integreringsarbeid i regi av frivillige organisasjoner	210 060 000
671/72	Kvalifiseringsordninger for tolker	16 000 000
671/73	Tilskudd	11 040 000
672/60	Tilskudd til norskopplæring	1 523 885 000
672/61	Kompetansekartlegging i mottak før bosetting	785 000

Med hilsen

Lisbeth Fransplass Røren (e.f.)
ekspedisjonssjef

Tarjei Havnes
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi

Arbeids- og velferdsdirektoratet
Barne- og familiedepartementet
Barne- ungdoms- og familiedirektoratet
Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse
Helse- og omsorgsdepartementet
Helsedirektoratet
Justis- og beredskapsdepartementet
Kommunal- og distriktsdepartementet
Kunnskapsdepartementet
Riksrevisjonen
Utdanningsdirektoratet
Utlendingsdirektoratet